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[Ole Bjørn Kraft.] 
lingen har været, være Regeringen, der har 
Ansvaret for Landets Ledelse i denne Sag. 
Det er derfor heller ikke helt korrekt, naar 
den højtærede Udenrigsminister udtalte, 
at Rigsdagen stod jo frit. Formelt er det 
naturligvis rigtigt, men der foreligger jo 
for os den Kendsgerning, at Traktaten er 
blevet underskrevet i Berlin paa Regeringens 
Ansvar og efter de Forhandlinger, der har 
været ført. Hvis Rigsdagen i denne Situa- 
tion skred til en Forkastelse af Traktaten, 
saa vilde det ikke kunne blive heller et Ud- 
tryk for, hvad Rigsdagen, selv hvis man 
kunde tænke sig, der var Flertal derfor, 
maatte ønske over for det tyske Rige. 
Der er jo nemlig ikke nogen Uenighed 
mellem Regeringen og os om 홢 det gav jeg 
ogsaa Udtryk for i den Tale, jeg før holdt 홢, 
at begge Parter ønsker, at det bedst mulige 
Forhold eksisterer. 

Nu er Traktaten naaet frem til dette 
Punkt og foreligger for os. Efter alle de 
Udtalelser, som er fremsat af Udenrigs- 
ministeren, og efter de nordiske Udtalelser, 
som foreligger, er det blevet tilkendegivet, 
at der ikke er nogen Uoverensstemmelse 
mellem denne Traktat og den fællesnordiske 
Neutralitetspolitik, som vi alle ønsker at 
føre. Da vi meget vel i den givne Situation 
ser Værdien i, at der staar et saa stort Fler- 
tal som muligt bag en saadan Beslutning, 
og da vi ikke gennem vor Afstemning ønsker 
at give Udtryk for andet, end hvad vi hele 
Tiden har tilkendegivet, at vi ønsker, og da 
vi ogsaa med Taknemmelighed har modtaget 
det tyske Riges Tilbud, saa vil jeg anbefale 
mine Meningsfæller ved Traktatens ende- 
lige Afstemning her i Tinget at stemme for 
den. 

Krag: Ogsaa jeg maa være af den Op- 
fattelse, at de Konsekvenser i Tilslutning til 
denne Traktat, som et Par ærede Medlem- 
mer har villet drage under Sagens første 
Behandling, ikke i nogen Henseende er 
rimelige. For disse Konsekvenser findes der 
i Traktaten overhovedet intet Grundlag. 

I øvrigt maa jeg gentage, hvad jeg sagde 
ved første Behandling, ogsaa i Anledning af 
de Betragtninger, som det ærede Medlem 
Hr. Ole Bjørn Kraft nylig fremførte, at vi 
fra mit Partis Side saa stærkt som nogen 
ved Indledningen til disse Forhandlinger 

og under de forskellige Faser, som de har 
gennemløbet, har fremhævet den overor- 
dentlig store Betydning, som vi maatte 
tillægge dette, om de nordiske Stater kunde 
være naaet frem til en enig Opfattelse i 
denne Sag og fundet et enigt Udtryk for 
denne. Men efter de Oplysninger, der er 
tilgaaet os, og efter den Stilling, som vi ved 
meget hurtigt blev taget fra en af de nor- 
diske Stater, nærer vi den Tillid til Udenrigs- 
ministerens Meddelelser, at vi erkender, at 
en saadan Enighed var uopnaaelig. 

Nu kan man jo se paa det foreliggende 
Traktatforslag, som man vil, man kan 
fæstne sig ved de Motiver, der har været 
bestemmende for, at dette Forslag over for 
de nordiske Stater er fremkommet fra tysk 
Side 홢 det kan dog efter min Opfattelse 
ikke udlægges anderledes end som Udtryk 
fra tysk Side for Ønsket om at styrke et godt 
Naboforhold til Norden. Traktaten vil 
tjene til at betrygge Danmarks Fred i en 
svær Tid, hvis en saadan maatte komme, og 
dermed ogsaa til at betrygge Nordens 
Fred 홢 hvad for øvrigt ogsaa har fundet 
Udtryk over for Offentligheden 홢, og den 
vil tjene til at sikre under krigerisk Forvik- 
ling vor Vareomsætning og vor Transit- 
handel, saa vidt og saa langt Traktaten 
gælder og respekteres 홢 det er naturligvis 
altid det Forbehold, man maa tage. 

Efter den indgaaende Overvejelse, som 
har fundet Sted i Partiet Venstre, efter de 
Oplysninger, som er tilgaaet os, og som vi 
har haft Lejlighed til, saa vidt Mulighed 
derfor var til Stede for os, at prøve, saa er 
vor Frygt for en skadelig Indvirkning paa 
det nordiske Samarbejdes Fremtid af denne 
Traktats Vedtagelse neddæmpet. Vi har 
derfor, alt vel overvejet, saaledes som jeg 
sagde ved første Behandling, besluttet os 
til at stemme for Traktaten. Der er under 
denne Forhandling, heller ikke ved de 
sidste Bemærkninger fra det ærede Medlem 
Hr. Aksel Larsen nu, som i det væsentlige 
var en Gentagelse af, hvad det ærede 
Medlem allerede havde fremsat ved første 
Behandling, intet fremkommet, som kan 
bevirke, at denne vor Beslutning ændres. 
Jeg anbefaler derfor ærede Medlemmer at 
stemme imod det Ændringsforslag til For- 
slag til Rigsdagsbeslutning, som det ærede 
Medlem Hr. Aksel Larsen her har stillet, 
og stemme for Traktatens Vedtagelse. 
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